PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 2073/PREF/2024

Araguari, 29 de outubro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 18/09/2024 - REQUERIMENTO: 2656/2024 - OFÍCIO: 2863/2024
ASSUNTO: "Solicita informações sobre a situação dos poços artesianos em Araguari,
especificando a localização de cada um deles e se todos encontram-se em pleno
funcionamento."
Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 19/11/24 09:18

dinn• Ralar7R11-rldh1-gleta1-h1R1-a1 hl 7r11.n 72‘.

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO
ARAGUARI MINAS GERAIS

OFICIO 0074/SAE/2024

Araguari, 4 de outubro de 2024.

Exmo Sr„
RENATO eikikVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta do requerimento advindo
da Câmara Municipal de Araguari.

Data: 23/09/2024 - requerimento: 2.656/2024 - oficio: 2.863/2024.

Assunto: Solicita à SAE informações sobre a situação dos poços artesianos em Araguari,
especificando a localização de cada um deles e se todos encontram-se em pleno funcionamento.

Autoria: Vereadora Denise Cristina Lima de Andrade.

Informamos que segue em anexo, planilha com dados de localização de todos os poços

artesianos com telemetria da SAE.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência, reiterando

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

LUIZ FELIPE DE MIRANDA
Superintendente da SAE

Av. Hugo Alessi, 50 - Industrial - Araguari - MG - 38.442-028

Telefone: (34) 0800-283 / (34)3242-3579 E-mail: controladoria@saearaguari.com.br
"nado digitalmente por LUIZ FELIPE DE MIRANDA, Data: 04/10/24 16:29

igo: aed3fa00-a325-4ef2-b5e0-bc5e26af5973

ANEXO - RESPOSTA AO OFÍCIO 2.863/2024 REQUERIMENTO 2.656/2024

Nome do Ponto Latitude Longitude
B .AV. BRASIL 1 -18,64515600 -48,21425000

B. ACACIO DINIZ PÓVOA -18,65340800 -48,21105300
B. AV. BATALHÃO MAUA -18,66000000 -48,19000000

B. AV. BEL. DE GODOY 1 -18,64103053 -48,21541382

B. AV. BEL. DE GODOY 2 -18,64098056 -48,21312778
13. AV. BEL. DE GODOY 3 -18,64100262 -48,21085529
B. AV. BH BRO. GRAN VILLE -18,62656667 -48,18188056

B. AV. BH BRO. GRAN VILLE II -18,62644167 -48,17752778

B. AV. BRASIL 2 -18,64926900 -48,21388900
B. AV. BRASIL 3 -18,65284143 -48,188884731 -- ..

-48,21316111
-

B. AV. BRASIL 4 48,65416667

B. AV. BRASIL 5 48,64515556 -48,2142t:000 -
--48,1819890.13.

-
B. AV.CA IP! RÃÓ' '""'m""""'"'"m-

-
- 48,63332800

B. AV. CORNELIA RODRIGUES 1 -18,62325833 -48,19177500

B. AV. CORNÉLIA RODRIGUES 2 -18,62525833 -48,19377500

B. AV. DAS PALMEIRAS III -18,62721111 -48,21283611
B. AV. DAS PALMEIRAS IV -18,66091389 -48,19332500

B. AV. DAS PALMEIRAS V -18,65645556 -48,18964202

B. AV. MG 1 REAL BORRACHAS -18,65309400 -48,18703100

B. AV. MG 2 PADARIA -18,66467700 -48,19648200

B. AV. MG 3 POSTO -18,66620000 -48,19753300

B. AV. MG 4 ESTADUAL -18,66492800 -48,19653100

B. AV. MG BRO. GRAN VILLE -18,62835284 -48,18191109

B. AV. N. SENHORA DA PENHA

B. AV. OSWALDO P. C/ AV. MATO G -18,64025556 -48,17557778
B. AV. OSWALDO PIERUCCETI -18,63892500 -48,17561389
B. AV SANTOS DRUMOND
B. AV. TEODORETO -18,64080490 -48,17481903

B AV. VASCO
B. BOSQUE -18,65122500 -48,18461700

B. CLUBE AFA

B. ESCOLA MILITAR
B. GUTIERREZ 06 EXT -
B. GUTIERREZ 07 EXT -
B. GUTIERREZ 08 EXT -
8. INDEPENDÊNCIA 11 EXT -18,62975800 -48,20131400
B. INDEPENDÊNCIA 12 EXT -18,62982200 -48,19967200
B. INDEPENDÊNCIA 13 EXT -18,63360300 -48,20456400
B. INDEPENDÊNCIA 14 EXT -18,63357500 -48,20456400
B. INDEPENDÊNCIA 15 EXT -48,20456400 -48,20234700

B. INDEPENDÊNCIA 16 EXT -18,63367200 -48,19694400

B. INDEPENDÊNCIA 17 EXT -18,63354700 -48,19350800
B. INDEPENDÊNCIA 18 EXT -18,63354400 -48,19026900
B. JARDIM MILAN] -18,66267222 -48,17177778

B. JOSÉ DE BELÉM -18,66422500 -48,17230836
B. OURO VERDE 1 -18,63128800 -48,17738700
B. OURO VERDE RUA 4 -18,63036100 -48,18227400
B. PRAÇA GETÚLIO VARGAS -

B. PRAÇA PADRE ELOI -18,65284143 -48,18888473

B. PRAÇA PARAÍSO 1 -18,63910000 -48,17694900
B. PRAÇA PARAÍSO 2 -18,63910000 -48,17694900

B. PRAÇA TEREZA FRANÇA -18,65000000 -48,19000000

B. R. 13 - BELA SUÍÇA -18,65505600 -48,21879700

B. R. 2 - PORTAL DO FÁTIMA -18,64100262 -48,21085529

B. R. 6 - PORTAL DO FÁTIMA -18,64100262 -48,21085529

B. R. ADEMAR DOS REIS - -

B. R. ANTÔNIO MORDENTE I -

B. R. B 20 MADRI -18,64100262 -48,21085529

B. R. CECÍLIA SCHWARTZMAN -18,64133300 -48,17767800

B. R. CORONEL CARNEIRO - -

B. R. DA PAZ _

B. R. DAS ARARAS -18,63792222 -48,20513889

B. R. DAS NOGUEIRAS -18,63126371 -48,21783528

B. R. DAS PEROBAS I - -
B. R. DAS PEROBAS II -18,62951834 -48,21640969

B. R. DOS ANGICOS -18,63033889 -48,21799722

B. R. DOS BURITIS - -

B. R. DOS IPÊS 48,62945000 -48,21508056

B. R. DOS TAMBURIS -18,63214700 -48,21779700

B. R. EMIRENE ARAÚJO ALVES -18,65655800 -48,21495000

B. R. ESTÁCIO SÁ - P. DO CERRADO I -18,62820278 -48,18445833

B. R. GOIÁS . -

B. R. HEL. CALIXTO V. (C. CORINTIANS) -18,63769722 -48,20140833

B. R. MANOEL BORGES -
B. R. ~CÍLIO DIAS -18,65284143

s-
-48,18888473

B. R. MODESTO BORELA _ -
B. R. PADRE NILO - -
B. R. PIAUÍ BRO. GRAN VILLE -18,62831900 -48,17753900

B. R. PIAUÍ BRO. INTERLAGOS -18,63587222 -48,17759444

B. R. RIO DE JANEIRO - -

B. R. SÃO LUIZ - -

B. R. SATÉLITE - -

B. R. TUPACIGUARA -18,63139400 -48,18421000

B. R. WALTER SANTIAGO -18,62313889 -48,19374445

B. ROTATÓRIA CAIPIRÃO -18,63332800 -48,18250600

B. SECRETARIA DE OBRAS -

CACHOEIRINHA POÇO 1 -18,64635000 -48,21493056

CACHOEIRINHA POÇO 2 -18,64685000 -48,21493056

CACHOEIRINHA POÇO 3 -18,64685000 -48,21493056

CACHOEIRINHA POÇO 4 -18,64685000 -48,21493056

CHANCIA NÍVEL 2 -18,65129800 -48,20924100
CHANCIA POÇO 1 -18,65179000 -48,20899400

CHANC1A POÇO 2 - -

CHANCIA POÇO 3 . .
.

CHANCIA POÇO 4 -18,65179000 -40,208994W

CHANCIA POÇO 5 -18,65179000 -48,20899400

CHANCIA POÇO 6 - _

CHANCIA POÇO 7 -18,65179000 -48,20899400
DIST. INDUSTRIAL POÇO 1 -18,67067778 -48,16947500
DIST. INDUSTRIAL POÇO 2 -18,67067778 -48,16947500
ESTADUAL P.01 EXT -18,65624600 -48,18975400
ESTADUAL P.01 ÉXT VAZÃO -18,65624600 -48,18975400
ESTADUAL P.03 -18,65865100 -48,19025600
ESTADUAL P.04 -18,65865100 -48,19025600

ESTADUAL P.06-07 -18,65865100 -48,19025600

ESTADUAL P.08 -18,65865100 -48,19025600

FÁTIMA POÇO 10 - -

FÁTIMA POÇO 11 - -

FÁTIMA POÇO 13 - -

FÁTIMA POÇO 14 - -

FÁTIMA POÇO 16 - -

FÁTIMA POÇO 17 - -
FÁTIMA POÇO 18 - -

FÁTIMA POÇO 19 - _

FÁTIMA POÇO 3 -

FÁTIMA POÇO 6 - -
GUTIERREZ P. B.1 -18,66693900 -48,18574800

GUTIERREZ P. B.2 -18,66693900 -48,18574800

GUTIERREZ P.01 -18,66693900 -48,18574800

GUTIERREZ P.02 -18,66693900 -48,18574800

GUTIERREZ P.03 -18,66693900 -48,18574800

GUTIERREZ P.04 -18,66693900 -48,18574800

INDEPENDÊNCIA P. B.1 & 2 -18,63261800 -48,19858100

INDEPENDÊNCIA POÇO 1 -18,63263800 -48,19845900

INDEPENDÊNCIA POÇO 10 -18,63263800 -48,19845900

INDEPENDÊNCIA POÇO 2 -18,63263800 -48,19845900

INDEPENDÊNCIA POÇO 3 -18,63263800 -48,19845900

INDEPENDÊNCIA POÇO 4 - -

INDEPENDÊNCIA POÇO 5 -18,63263800 -48,19845900

INDEPENDÊNCIA POÇO 6 -18,63263800 -48,19845900

INDEPENDÊNCIA POÇO 7 -18,63263800 -48,19845900

INDEPENDÊNCIA POÇO 8 -18,63263800 -48,19845900

INDEPENDÊNCIA POÇO 9 -18,63263800 -48,19845900

J. BOTÂNICO POÇO 1 -18,65288200 -48,15393800

J. BOTÂNICO POÇO 2 -18,65288200 -48,15393800

J. BOTÂNICO POÇO 3 -18,65288200 -48,15393800

OLÍMPICO POÇO 1 -18,62508900 -48,21273900

OLÍMPICO VAZÃO 1 -18,62508900 -48,21273900
S. BENEDITO P.B.1 -18,66555600 -48,19478200
S. BENEDITO P.B.2 -18,66555600 -48,19478200

S. BENEDITO P.8.3 -18,66555600 -48,19478200

S. BENEDITO POÇO 1 -18,66555600 -48,19491500

S. BENEDITO POÇO 2 -18,66525200 -48,19465900

S. SEBASTIÃO P. 8.2 -18,63353000 -48,21225900
S. SEBASTIÃO P.B1 -18,63353000 -48,21225900

S. SEBASTIÃO POÇO 1 -18,63353000 -48,21225900

S. SEBASTIÃO POÇO 2 -18,63353000 -48,21225900

S. SEBASTIÃO POÇO 3 -18,63353000 -48,21225900

S. SEBASTIÃO POÇO 4 -18,63353000 -48,21225900

S. SEBASTIÃO POÇO 5 -18,63353000 -48,21225900

S. SEBASTIÃO POÇO 6 -18,63353000 -48,21225900

'nado digitalmente por LUIZ FELIPE DE MIRANDA, Data: 04/10/24 16:29

igo: 1a79586348c4-447b-bcb1-64d5327ca319

C P l'A De G,3

PARA: -

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício n. 2.863/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

•

Araguari, 10 de setembro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n
2.656/2024, de autoria da VEREADORA DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE/PL, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da
Superintendência de Água e Esgoto — SAE, informações sobre a situação dos poços
artesianos em Araguari, especificando a localização de cada um deles e se todos
encontram-se em pleno funcionamento.

Na oportunidade, renovamos n ssos protestos de elevada estima e
consideração.

4-

RODRIGO/b Ó I FERREIRA
nte

•
•

ANA LÚCIA RObRIGUES PRADO
1' Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

; .

r • ' .‘• Í RECEBi:;i:
•

j  1

A • •

• \ .